
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 30.06.2017 № 456 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении праздника Дня по-
селка Парфино 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния от 26.04.2017 № 68  «Об объявлении праздничного дня поселка Парфи-

но» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в п. Парфино праздник, посвященный Дню поселка Пар-

фино (далее – праздник) 29 июля 2017 года. 

2. Разработать программу праздника и мероприятий, посвященных 

Дню п. Парфино, и обеспечить их проведение 11.00 часов  29 июля до 01.30 

30 июля 2017 года. 

3. Определить организатором праздничных мероприятий отдел культу-

ры и архивного дела Администрации муниципального района.   

4. Управлению обеспечения деятельности Администрации муници-

пального района подготовить материалы по награждению в номинации «По-

четный гражданин Парфинского муниципального района» и представителей 

от организаций на районную Доску почета.   

5. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и приро-

допользования Администрации муниципального района организовать ярмар-

ку во время   проведения праздника 29 июля 2017 года  с 10.00  до 20.00 ча-

сов на перекрестке улиц Мира и Ленина п. Парфино. 

6. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства Администрации муниципального района обеспечить своевременную 

уборку территории в период проведения праздничных мероприятий и по 

окончании праздника. 

7. Рекомендовать ОМВД России по Парфинскому району обеспечить 

правопорядок во время проведения праздничных мероприятий с 10.00 часов  

29 июля  до 01.30 часов 30 июля 2017 года. 

8. Рекомендовать отделу ГИБДД ОМВД России по Парфинскому рай-

ону в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период прове-



дения праздничных мероприятий ограничить движение автотранспорта с 

10.00 часов  29 июля  до 01.30 часов  30 июля 2017 года  на улицах  Ленина 

(от ул. Мира до ул. К. Маркса) и  Мира (от ул. Строительной до ул. Чапаева) , 

за исключением автотранспорта, обслуживающего праздничные мероприя-

тия. 

9. Рекомендовать 12 отряду ОГПС МЧС России по Новгородской об-

ласти обеспечить дислокацию сотрудников пожарной охраны в месте прове-

дения фейерверка в 23.00 часов 29 июля 2017 года. 

10.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Леонтьеву Е.Н. 

11. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно – телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


